
همــــراهی تاتحقق اهداف 
برنامه ی درسی

مدیر دبســـتان از کلاس هــــای ضمـــن خدمت محــــروم نشــــود

گفـــــــت وگــــــــــو

به نظر شما مزایا و معایب این طرح ها و مشکلات یا 
نتایج اجرای آن ها چیست؟

ــت  ــت کار برای معلم ممکن اس ــکلاتی که هس باتوجه به مش
ــهیل  ــیار تس ــود ولی این فرایند کار دانش آموز را بس ــخت ش س
می کند. معلم هر روز باید با درس جدید وارد کلاس شود. برای 
ــته  ــت ورزی ها در درس ریاضی وجود نداش ــال، اگر این دس مث
ــود. رویکردی که  ــکل ایجاد می ش ــد، قطعاً در تدریس مش باش
هست عملکردی است. هم  اکنون بحث مهارت، کرامت، آداب 
ــت.  ــده اس ــی ش و مهارت زندگی مطرح و وارد کتاب های درس
ــال قبل هم در اخلاق و رفتار  ــاس از دو س به نظر من بر این اس
ــت. الان در مدرسه ی ما،  ــی ایجاد شده اس بچه ها تغییر اساس
ــتای توصیه های  ــت که در راس ــث فعالیت ها و کارهایی هس بح
ــای  از فعالیت ه ــگاهی  نمایش ــا  م ــت.  ــتی اس بالادس ــناد  اس
دست ورزی تشکیل دادیم که بچه  ها خود را باور کنند. ابزار مهم 
این کار در حال حاضر ساخت و طراحی کاردستی است. انجام 
ــت ورزی ها از سوی دانش آموزان مخصوصاً در پایه ی ششم  دس
ــوم  و پایه هایی که کتاب های آن تغییر کرده مانند اول، دوم و س

جدی گرفته شده است. 

اشـــاره
در ارتباط با موضوع هم سوســازی برنامه ها و کتاب های درســی با برنامه ی درسی ملی با مدیر دبستان امام جواد(ع) نیز گفت وگویی کوتاه 
داشــتیم. علی اصغر فنایی با بیش از ۲۳ ســال سابقه ی خدمت مدیر این دبســتان قدیمی  گرمسار است. او سمت های مختلف را پشت سر 
گذاشته و درباره ی برنامه ی درسی ملی و سند تحول بنیادین می گوید: «این اسناد و اجرای آن ها از مباحث روز آموزش وپرورش است. مدیران 

مدارس نیز از دو سال قبل از طریق دوره های آموزشی با این اسناد و طرح ها آشنا شده اند».
او که خواهان آموزش بیشــتر مدیران مدارس در ارتباط با تغییرات کتاب های درســی و برنامه  ی درسی ملی در راستای هم سوسازی است، 
می گوید: «مدیران از آموزش های ضمن خدمتی که معلم ها می بینند به نوعی محروم اند. به نظر من شاید این نقص سیستم آموزش وپرورش 
حساب شود که مدیرها نمی توانند در این سیستم به نوعی آموزش ببینند در صورت وجود این آموزش، بحث نظارتی که اکنون در مدارسی در 

حال اجراست، به نحو احسن انجام خواهد شد».
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آیا در کتاب ها و برنامه ی درســی جدیــد آموزگاران به این 
ســمت می روند کــه از راه هــای مختلف دانش آمــوزان را با 
تفکر و تعقل به حل مســئله سوق بدهند و به پاسخ برسند 

و دیگر متکلم وحده نباشند؟
ــن قضیه  ــی از کنار ای ــد به راحت ــم نمی توان ــت. امروز معل ــت اس درس
بگذرد. شاید قبلاً معلم متکلم وحده بود و مفاهیم انتقال پیدا می کرد و 
دانش آموز ممکن بود یاد بگیرد یا نه. در حال حاضر، معلم تدریس خود 

را مباحثه و مشاهده و با همکاری دانش آموز پیش می برد. 

مــا امروز بــه دو کلاس رفتیــم، یک کلاس چنــد پایه که 
تعــداد دانش آموزانش کمتــر از ده نفر بــود و کلاس پایه ی 
چهارم همین مدرســه که دانش آموزان نسبتاً زیادی دارد. 
آیا ایــن تعداد در فرایند یاددهــی- یادگیری اختلال ایجاد 

نمی کند؟
ــی توصیفی، حداکثر  ــرایط و انجام طرح ارزش یاب ــه با توجه به ش البت
ــا توجه به  ــت. در حالی که ب ــده اس ــر اعلام ش ــت نف ــوزان بیس دانش آم
ــن کار امکان پذیر  ــانی در آموزش وپرورش عملاً ای ــامان دهی نیرورس س
ــه تا هفت  ــم که با س ــار داری ــتان گرمس ــتاهایی در شهرس ــت. روس نیس
ــا توجه به  ــتان ب ــکیل می دهند. در این شهرس ــوز کلاس را تش دانش آم
ــود پایه های اول، دوم، سوم در یک  ــکل فضا اگر نظام دوری اجرا ش مش
مدرسه و چهارم و پنجم و ششم در یک مدرسه 
ــدا  ــق پی ــوزش تحق ــی آم ــای واقع معن
می کند. به هر حال تعداد مناسب 
کلاس  ــر  ه در  ــوزان  دانش آم
ــا کمک  ــداف م ــق اه ــه تحق ب

می کند.

 با مجله هاي رشد آشنا شويد
مجله هاي دانش آموزي 

 )به صورت ماه نامه و نه شماره در هر سال تحصيلي منتشر مي شود(:

مجله هاي بزرگسال عمومي 
 )به صورت ماه نامه و هشت شماره در هر سال تحصيلي منتشر مي شود(:

 )به صورت فصل نامه و   چهارشماره در هر سال تحصيلي منتشر مي شود(:

مجله هاي رشــد عمومي و تخصصي، براي معلمان، مديران، مربيان، مشاوران 
و كاركنــان اجرايي مــدارس، دانش جويان مراكز تربيت معلم و رشــته هاي 
دبيري دانشــگاه ها و كارشناســان تعليم و تربيت تهيه و منتشــر مي شــود. 

ــمارة 4  ــاختمان ش ــمالي، س ــهر ش ــان ايرانش ــران، خياب  نشـاني: ته
                آموزش وپرورش، پلاك 266، دفتر انتشارات  و تكنولوژى آموزشي. 

 تلفن و نمابر:  88301478 ـ 021

وزش ابتــدایي   رشد تكنولوژي آموزشي   رشد آمـ
 رشد مدرسه فردا  رشد مدیریت مدرسه  رشد معلم 

مجله هاي بزرگسال و دانش آموزي تخصصى

(براي دانش آموزان آمادگي و پایة اول دورة آموزش ابتدایي)

(براي دانش آموزان پایه هاي دوم و سوم دورة آموزش ابتدایي)

(براي دانش آموزان پایه هاي چهارم، پنجم و ششم دورة آموزش ابتدایي)

 رشد برهان آموزش متوسطه اول (مجله ریاضي براي دانش آموزان دورة متوسطه اول) 
 رشـد برهان آموزش متوسـطه دوم (مجله ریاضي براي دانش آموزان دورة متوسطه دوم) 
 رشـد آمـوزش قـرآن  رشـد آمـوزش معـارف اسـلامي  رشـد آمـوزش زبـان و 
ادب فارسـي  رشـد آمـوزش هنـر  رشـد آمـوزش مشـاور مدرسـه  رشـد آموزش 
تربيت بدنـي  رشـد آمـوزش علـوم اجتماعي  رشـد آمـوزش تاریخ   رشـد آموزش 
جغرافيـا  رشـد آمـوزش زبـان  رشـد آمـوزش ریاضـي   رشـد آمـوزش فيزیـك 
 رشـد آموزش شـيمي   رشـد آموزش زیست شناسـي   رشـد آموزش زمين شناسي 
دبسـتاني پيـش  آمـوزش  رشـد  كار دانـش   و  فني و حرفـه اي  آمـوزش  رشـد   

(براي دانش آموزان دورة آموزش متوسطه اول)

(براي دانش آموزان دورة آموزش متوسطه دوم)

مجله هاي دانش آموزي 
 )به صورت ماه نامه و هشت شماره در هر سال تحصيلي منتشر مي شود(:
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